UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-STTTT Đắk Nông, ngày          tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin của Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/04/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị

định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 của UBND

tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin của Sở Y tế tại Công văn

số 1690/SYT-VP ngày 20/7/2022 của Sở Y tế về việc đề nghị thẩm định, phê

duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ;

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ thẩm định số 23.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống

thông tin của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin của Sở Y tế tỉnh, bao gồm:

- Trang thông tin điện tử (website);

- Hệ thống mạng nội bộ (LAN).

b) Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia

Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

c) Đơn vị vận hành:

- Trung tâm Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk

Nông vận hành Trang thông tin điện tử (website) của Sở Y tế.

- Văn phòng Sở Y tế vận hành hệ thống mạng nội bộ (LAN) của Khối cơ

quan văn phòng Sở Y tế.

2

2. Cấp độ hệ thống thông tin:

a) Hệ thống mạng nội bộ: Cấp độ 2 là phù hợp theo quy định tại Điều 8,

Nghị định số 85/2016NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ và Công văn số 713/CATTT-TĐQLGS ngày

25/7/2019 của Cục an toàn thông tin.

b) Trang thông tin điện tử: Cấp độ 1 là phù hợp theo quy định tại Điều 7,

Nghị định số 85/2016NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ và Công văn số 713/CATTT-TĐQLGS ngày

25/7/2019 của Cục an toàn thông tin.

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin

a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin

tương ứng với cấp độ 1 đối với trang thông tin điện tử; cấp độ 2 đối với hệ thống

mạng nội bộ là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống

tương ứng với cấp độ 1 đối với trang thông tin điện tử; cấp độ 2 đối với hệ thống

mạng nội bộ là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

 (Có Công văn thẩm định số 10/CV-TTĐ ngày 01/8/2022 của Tổ thẩm định

số 23 về việc cho ý kiến thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ của Sở Y tế kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Y tế tỉnh Đắk Nông

a) Thực hiện bảo đảm an toàn hệ thống thông tin của cơ quan, đơn vị theo

quy định tại Điều 20, Điều 22, Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016

của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

b) Đảm bảo nguồn lực duy trì các điều kiện cơ bản của cấp độ đã được phê

duyệt.

2. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm vận

hành an toàn, an ninh thông tin hệ thống Trang thông tin điện tử của Sở Y tế

theo quy định tại Điều 22, Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Điều 3. Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Giám đốc Trung tâm Công

nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thương

		2022-08-09T09:39:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:34:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:34:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:36:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!